Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº  70/ 2018

Exmo. Sr.

Carlos Roberto Pereira

Presidente da Câmara

A Vereadora abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único,

ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito da Prefeitura Municipal que seja enviado a este gabinete as denominações

geográficas latitude e longetude das zonas rurais abaixo:

Itatiaia, João Gote, Água limpa, Folha Larga, Marimbondo, Fundão, Cristais, Cristalino,

Vieira, Geada e Cumbe.

Justificativa

O requerimento se faz necessário para a solicitação de antenas de telefonia móvel e

internet para as zonas rurais.

Vale resaltar que prestar essas informações é uma obrigação do gestor
publico, instituído pela LOM em seu art.27 incisos X e XI e §2° e 3°, portanto
conto com a colaboração de vossa senhoria, para que assim possamos
tomar as medidas necessárias.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

Nilma Aparecida Silva

        Vereadora